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for det enkelte menneske til at vælge. Vi ser også 
gerne på uddannelsesområdet. 

En ting mere, som jeg synes, at Folketinget nu 
i den nuværende situation også er nødt til at fo- 
kusere på, er, om vi kan få skabt det antal ar- 
bejdspladser, som regeringen også ønsker, altså 
de 100.000 arbejdspladser frem til år 2010. 

Vi er ganske gode på tværs af placering i sa- 
len herinde til at dele penge ud til sundhed, til 
ældreforsorg og meget, meget andet, men pen- 
gene skal skaffes. Hvordan gør vi så det? Det 
gør vi ved at have et godt erhvervsliv, der kan 
tjene penge hjem til Danmark. 

Statsministeren nævnte i en bisætning, at vi 
må skabe nogle forhold for dansk erhvervsliv, så 
vi har mulighed for at tjene penge hjem til Dan- 
mark. Vi skal passe på med at tro, at dansk er- 
hvervsliv kan blive ved med at holde til at blive 
pålagt det antal skatter og afgifter, vi har pålagt 
det i forskellige år. Vi ved, at finansloven for år 
2000 kostede omkring 11h mia. kr. Vi ved, at fi- 
nansloven for år 2001 kostede næsten det sam- 
me. Vi ved, at der er trukket milliardbeløb ud af 
dansk erhvervsliv og ud af likviditeten i de se- 
nere år. 

Vi synes ikke, at løsningen og vejen frem er 
masser af nye skatter på dansk erhvervsliv i fi- 
nansloven. Vi tror, at det er en forkert vej. Vi tror, 
at der er behov for at sige, at vores internationa- 
le konkurrenceevne skal skærpes. Hvis vi skal 
skaffe job og plads til masser af nydanskere, så 
hjælper det jo ikke noget, at de produktionsvirk- 
somheder, vi har, begynder at lægge udviklin- 
gen ud til udlandet. 

Der skal være plads til også dem i arbejdstø- 
jet. Der skal være job til dem, for det er ikke alle, 
der kan stå i kø for at få job i videnssamfundet. 

Men vi rækker hånden frem i forbindelse 
med forhandlingerne om finansloven. Det er 
brede løsninger, der er behov for på nuværende 
tidspunkt. Vi ved, at ikke mindst siden den 11. 
september er der kommet nye ønsker med hen- 
syn til at løse de store krav til civilt beredskab 
m.v., der stilles. 

Så vi er klar til at se på finansloven og håber, 
der kan skaffes nogle brede flertal for de løsnin- 
ger, der vil være nødvendige. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg gør lige opmærksom på, at vi nu igen har 
problemer med lyset her. Taletiden var perfekt 
overholdt, det er ikke det. Men bare man er op- 
mærksom på, at det igen bliver mine gymnasti- 

køvelser, der afgør, hvornår man er færdig med 
taletiden. 

Der er fire skrevet op foreløbig: Hr. Frank Aa- 
en, fru Mimi Jakobsen, fru Elisabeth Arnold og 
hr. Jann Sjursen. Jeg giver først ordet til hr. Frank 
Aaen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Nu hørte vi under den forrige debat, at arbejds- 
løse indvandrere og flygtninge, som har været 
her i kort tid, ikke skal have normale sociale 
ydelser. De skal ikke have det samme at leve for, 
som danskere skal have at leve for. Jeg går ud 
fra, at Det Konservative Folkeparti støtter det 
forslag. Og så læser jeg i Det Konservative Fol- 
kepartis finanslovforslag, at alle arbejdsløse 
uanset nationalitet, uanset herkomst skal sættes 
5 pet. ned i dagpenge, og at alle arbejdsløse, der 
er under 30 år, skal sættes på halve dagpenge, 
samt at alle kontanthjælpsmodtagere, der er i 
aktivering, skal sættes ned i ydelse. 

Derfor er mit spørgsmål til hr. Bendt Bendt- 
sen, om det kan bekræftes, at hvis hr. Bendt 
Bendtsen kommer i regering og får indflydelse, 
så betyder det, at alle arbejdsløse, både dem, der 
er kommet til os udefra, og dem, der har boet 
her altid, alle sammen skal sættes ned i dagpen- 
ge. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Vi har den helt klare holdning, at det skal kunne 
betale sig at arbejde. Vi har mange steder i pres- 
sen fået dokumenteret, at forskellen mellem at 
bestille noget og ikke bestille noget ikke er ret 
stor for mange. Jeg kan kun bekræfte, at vi var 
deltagere i et finanslovforslag, et forlig om unge- 
indsatsen i sin tid for de 20-25-årige, hvor man 
fik nedsat dagpengene, hvis ikke man havde en 
kompetencegivende uddannelse eller var kom- 
met i uddannelse i løbet af et halvt år. Det viste 
sig, at en hel del unge mennesker kom i arbejde, 
at en hel del kom i beskæftigelse. Vi mener, at 
det var et godt forslag, vi på daværende tids- 
punkt lavede sammen med den daværende ar- 
bejdsminister, fru Jytte Andersen. 

Det er rigtigt, at vi har peget på en skrå dag- 
pengemodel. Vi har peget på, at der er behov for 
reformer på arbejdsmarkedsområdet. Det er 
ikke nogen hemmelighed, at det konservative fi- 
nanslovforslag opererer med nogle besparelser. 
Men jeg tager ikke de bemærkninger, som hr. 


